
150  diário oficial Nº 34.893 Terça-feira, 15 DE MARÇO DE 2022

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/260370, 
de 04/03/2022 – DISET/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 
diárias aos servidores abaixo relacionados:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, Matrícula nº. 5907413/3; 
Cargo/Função: Diretor.
OBJETIVO: Entrega oficial do Plano de Mobilidade Urbana do Município 
de Abaetetuba, em cumprimento ao Convênio de Cooperação Técnica 
nº045/2018, concluindo as ações do Convênio.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº. 57196031/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, ao Município.
DESTINO: Abaetetuba/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERÍODO: 14 a 15/03/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 771381
PORTARIA Nº. 0201/2022, DE 10 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/283285, 
de 10/03/2022 – COSG/SEDOP;
 R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 
diária ao servidor abaixo relacionado:
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veiculo com o Sr. Valdir Parry Acatauassu – Secretário 
Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano, ao Distrito de Mosqueiro.
DESTINO: Mosqueiro (Distrito de Belém)/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 08/03/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 771412
PORTARIA Nº. 0188/2022, DE 09 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/271786, 
de 08/03/2022 – DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 
diária ao servidor abaixo relacionado:
NOME: Oberlandes Júnior da Silva Costa, Matrícula nº. 5946508/1; 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Recuperação e Pavimentação asfáltica de 
vias urbanas com CBUQ, na Região de Integração do Caeté, CT nº 53/2016.
DESTINO: Capanema/Tracuateua/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 15 a 16/03/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 771432
PORTARIA Nº. 0190/2022, DE 09 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/270115, 
de 08/03/2022 – COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 
diária ao servidor abaixo relacionado:
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº 57196031/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo como técnico desta SEDOP, afim de asses-
soramento técnico as obras do Sistema do abastecimento de água, ao 
Município de Vigia/PA.
DESTINO: Vigia/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 10/03/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 771420

PORTARIA Nº. 0208/2022, DE 11 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, 
da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/283832, 
de 10/03/2022 – DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 
diárias aos servidores abaixo relacionados:
NOME: Luís Marcelo Alamar de Sousa, Matrícula nº 54190976/3, Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas - Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Conclusão do Sistema de Abastecimen-
to de Água, no Município da Palestina do Pará/PA – Contrato nº 106/2021 
e C.P. nº 20/2021, e na Construção do Centro de Gestão Integrada de 
Resíduos Sólidos Urbanos, no Município de Rondon do Pará/PA- Contrato 
nº 49/2021 e C.P.I. nº 02/2021.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, aos referidos Municípios.
DESTINO: Palestina do Pará/Rondon do Pará/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 28/03 a 01/04/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 771439
PORTARIA Nº. 0209/2022, DE 11 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, 
da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/256621, 
de 04/03/2022 – DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 
diárias aos servidores abaixo relacionados:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, Matrícula nº 5907413/3, 
Cargo/Função: Diretor.
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº 5268664/2, 
Cargo/Função: Assistente de Obras Públicas.
OBJETIVO: Reunião Técnica junto à Prefeitura Municipal para tratar da 
continuidade das ações na Elaboração do Plano Municipal de Mobilidade 
Urbana conforme previsto no TC nº 15/2021.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº 7030/1, 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com os servidores, 
ao Município de Capitão Poço/PA.
DESTINO: Capitão Poço/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 16 a 18/03/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 771447

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 0204/2022, DE 11 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e
CONSIDERANDO a Escala de Férias/2022;
R E S O L V E:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao mês 
de ABRIL/2022, ao servidor abaixo relacionado, lotado nesta SEDOP.

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO 
DE GOZO

6165/1 Ocimar Oliveira dos Anjos Assistente Administrativo 27/03/2021 a 
26/03/2022

01/04/2022 a 
30/04/2022

5428/1 Eni Norma Coelho Assistente Administrativo 10/10/2020 a 
09/10/2021

04/04/2022 a 
03/05/2022

5053/1 Alberto Raimundo Leopoldino Trindade Auxiliar Operacional 20/03/2001 a 
19/03/2022

04/04/2022 a 
03/05/2022


